
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ 

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ  ХАКАС РЕСПУБЛИКА 

   

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЧЕРНОГОРСКА 

 ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

21.05.2024 г. Черногорск № 1351-П 

 

 О внесении изменений в постановление 

 Администрации города Черногорска от 18.12.2020 № 2805-П 

«Об утверждении муниципальной программы 

 «Развитие образования в городе Черногорске (2021-2025 годы)» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 27 Устава города Черногорска, Администрация города 

Черногорска 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации города Черногорска от 

18.12.2020 № 2805-П «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие образования в городе Черногорске (2021-2025 годы)» (далее - 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. В главе Паспорт приложения к Постановлению позицию 

«Объемы и источники финансирования Программы (всего и по годам)» 

изложить в следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 8910239,23385 

тыс. рублей, в том числе: 

2021 год – 1851193,93123 тыс. рублей; 

2022 год – 1665816,8525 тыс. рублей; 

2023 год –1762725,29045 тыс. рублей; 

2024 год –1813409,78141 тыс. рублей; 

2025 год –1817093,37826 тыс. рублей. 

В том числе: 

Местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 2242009,96156 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 469660,86096 тыс. рублей; 

2022 год – 451347,587 тыс. рублей; 

2023 год –458023,27360 тыс. рублей; 



2024 год – 458294,34 тыс. рублей; 

2025 год – 404683,9 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 5804748,25422 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 1077565,749 тыс. рублей; 

2022 год – 1112169,7155 тыс. рублей; 

2023 год –1199865,72969 тыс. рублей; 

2024 год –1222942,38177 тыс. рублей; 

2025 год –1192204,67826 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 863481,01807 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 303967,32127 тыс. рублей; 

2022 год – 102299,55 тыс. рублей; 

2023 год – 104836,28716 тыс. рублей; 

2024 год –132173,05964 тыс. рублей; 

2025 год –220204,8 тыс. рублей. 

 1.2.В главе Финансовое обеспечение муниципальной программы 

таблицу Распределение ресурсного обеспечения по годам реализации 

Программы приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

 

Источники 

финансирования 

Объем финансирования, тыс. рублей 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год ИТОГО 

Местный 

бюджет 
469660,86096 451347,587 458023,27360 458294,34 404683,9 2242009,96156 

Региональный 

бюджет 
1077565,749 1112169,7155 1199865,72969 1222942,38177 1192204,67826 5804748,25422 

Федеральный 

бюджет 
303967,32127 102299,55 104836,28716 132173,05964 220204,8 863481,01807 

Иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ИТОГО 1851193,93123 1665816,85250 1762725,29045 1813409,78141 1817093,37826 8910239,23385 

 

1.3. Главу Паспорта подпрограммы «Развитие дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования» позицию 

«Объемы и источники финансирования Подпрограммы (всего и по годам)» 

приложения к Постановлению изложить в следующей редакции: 

Общий объем бюджетных ассигнований составляет 7903787,49028 тыс. 

рублей, в том числе: 



2021 год – 1666273,23123 тыс. рублей; 

2022 год – 1472744,36250 тыс. рублей; 

2023 год –1553469,60485 тыс. рублей; 

2024 год –1597067,91344 тыс. рублей; 

2025 год –1614232,37826 тыс. рублей. 

В том числе: 

Местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 1547555,77968 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 338718,16096 тыс. рублей; 

2022 год – 316557,097 тыс. рублей; 

2023 год –317922,588 тыс. рублей; 

2024 год –308577,03372 тыс. рублей; 

2025 год –265780,9 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 5493737,28860 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 1023587,749 тыс. рублей; 

2022 год – 1053887,7155 тыс. рублей; 

2023 год –1130710,72969 тыс. рублей; 

2024 год –1157304,41615 тыс. рублей; 

2025 год –1128246,67826 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 862494,422 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 303967,32127 тыс. рублей; 

2022 год – 102299,55 тыс. рублей; 

2023 год – 104836,28716 тыс. рублей; 

2024 год – 131186,46357 тыс. рублей; 

2025 год – 220204,8 тыс. рублей. 

1.4. Главу Характеристика мероприятий Подпрограммы «Развитие 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования» приложения к Постановлению изложить в редакции согласно 

Приложению №1 к настоящему Постановлению 

1.5. Главу Паспорта подпрограммы «Развитие системы 

дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных 

детей» позицию «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 

(всего и по годам)» приложения к Постановлению изложить в следующей 

редакции: 



Общий объем бюджетных ассигнований составляет 388806,41757 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 81134,5 тыс. рублей; 

2022 год – 76315,9 тыс. рублей; 

2023 год – 73002,38960 тыс. рублей; 

2024 год – 83431,62797 тыс. рублей; 

2025 год – 74922,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

Местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 370225,85588 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 78128,5 тыс. рублей; 

2022 год – 73015,9 тыс. рублей; 

2023 год – 68394,38960 тыс. рублей; 

2024 год – 78265,06628 тыс. рублей; 

2025 год –72422,0 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 17593,96562 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 3006,0тыс. рублей; 

2022 год – 3300,0 тыс. рублей; 

2023 год – 4608,0 тыс. рублей; 

2024 год – 4179,96562 тыс. рублей; 

2025 год – 2500,0 тыс. рублей. 

Федеральный бюджет:  

общий объем бюджетных ассигнований составляет 986,59607 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 0,0тыс. рублей; 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 986,59607 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей. 

1.6. Главу Характеристика мероприятий подпрограммы «Развитие 

системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка 

одаренных детей» приложения к Постановлению изложить в редакции 

согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению. 

1.7. Главу Паспорта подпрограммы «Прочие мероприятия в сфере 

образования» позицию «Объемы и источники финансирования 

Подпрограммы (всего и по годам)» приложения к Постановлению изложить 

в следующей редакции: 



Общий объем бюджетных ассигнований составляет 617645,326 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 103786,2 тыс. рублей; 

2022 год – 116756,59 тыс. рублей; 

2023 год –136253,296 тыс. рублей; 

2024 год – 132910,24 тыс. рублей; 

2025 год – 127939,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

Местный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 324228,326 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 52814,2 тыс. рублей; 

2022 год – 61774,59 тыс. рублей; 

2023 год –71706,296 тыс. рублей; 

2024 год – 71452,24 тыс. рублей; 

2025 год –66481,0 тыс. рублей. 

Региональный бюджет: 

общий объем бюджетных ассигнований составляет 293417,0 тыс. 

рублей, в том числе: 

2021 год – 50972,0тыс. рублей; 

2022 год – 54982,0 тыс. рублей; 

2023 год – 64547,0 тыс. рублей; 

2024 год – 61458,0 тыс. рублей; 

2025 год – 61458,0 тыс. рублей; 

Федеральный бюджет: 0,0 тыс. рублей. 

1.8. Главу Характеристика мероприятий подпрограммы «Прочие 

мероприятия в сфере образования» приложения к Постановлению изложить в 

редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Черногорск» 

и опубликовать на официальном сайте Администрации г.Черногорска в сети 

интернет http://www.chernogorsk.com/. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным 

вопросам И.А. Бадагова. 

       

            

Глава города Черногорска                                                   В.В. Белоногов 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы Администрации 

города Черногорска   

по социальным вопросам                                                                И.А. Бадагов  

 

 

Заместитель Главы Администрации  

города Черногорска по экономике  

и прогнозированию                                                                          Н.В. Торопова                                                                                                                                                      

 

 

 

Руководитель Финансового  

управления администрации  

города Черногорска                                                                         Т.Ю. Панаморева 

    

 

Руководитель управления 

образованием                                           Е.Г.Чернышева 

 

 

Исполняющий обязанности 

заместителя руководителя МКУ 

«Сотрудничество»                                                                            А.В. Жибинова 

 

 

Начальник общего отдела                                                               О.В. Костюкович 

 

 

 

 

Красносельская 

3-50-04



Приложение № 1 к постановлению 

Администрации города Черногорска 

21.05.2024 № 1351-П 

                                                                                                                                                                         

 3. Характеристика мероприятий подпрограммы "Развитие дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования" 

 

№

 

п/

п 

Подпрограммное 

мероприятие 

Источни

к 

финанси

рования 

Объем 

финансиро

вания, тыс. 

руб. 

В том числе по срокам Испол

нители 

Ожидаемые 

результаты 
2021 год  2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 Реализация 

образовательных 

программ 

дошкольного 

образования 

 
3315241,86268 

625906,02993 652823,7 695291,373 
702627,85975 

638592,9 ГУО Формирование 

общей 

культуры, 

развитие 

физических, 

интеллектуальн

ых, 

нравственных, 

эстетических и 

личностных 

качеств, 

формирование 

предпосылок 

учебной 

деятельности, 

Местный 

бюджет 1110770,65785 
219050,02993 224236,7 238495,373 

229016,65492 
199971,9 

Регионал

ьный 

бюджет 
2204471,20483 

406856,0 428587,0 456796,0 
473611,20483 

438621,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



сохранение и 

укрепление 

здоровья детей 

дошкольного 

возраста. 

2 Реализация 

общеобразовательн

ых программ 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования  

 
3394075,61130 

659296,82 634488,17 706662,36 
709111,26536 

684517,0 ГУО Формирование 

личности 

обучающегося, 

развитие его 

индивидуальны

х способностей, 

положительной 

мотивации и 

умений в 

учебной 

деятельности, 

развитие 

интереса к 

познанию и 

творческих 

способностей 

обучающегося, 

формирование 

навыков 

самостоятельно

й учебной 

Местный 

бюджет 344158,34594 
96958,82 77062,16604 64767,3599 

58151 
47219,0 

Регионал

ьный 

бюджет 
3049917,26536 

562338,0 557426,0 641895,0 
650960,26536 

637298,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



деятельности.   

3 Вознаграждение за 

классное 

руководство 

педагогических 

работников 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций 

 

 
221491,0 43872,0 43500,0 44500,0 44747,0 44872,0 

ГУО Материальная 

поддержка 

деятельности 

классных 

руководителей  
Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

221491,0 43872,0 43500,0 44500,0 44747,0 44872,0 

4 Питание льготной 

категории детей в 

дошкольных 

образовательных 

организациях 

 36731,4 6730,0 5051,0 5762,4 9594,0 9594,0 ГУО Материальная 

поддержка  

семей, 

воспитывающи

х детей-

инвалидов, 

детей-сирот и 

Местный 

бюджет 
36731,4 6730,0 5051,0 5762,4 9594,0 9594,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 детей, 

оставшихся без 

попечения 

родителей, а 

также детей с 

туберкулезной 

интоксикацией, 

посещающих 

дошкольные 

образовательны

е организации. 

5 Питание льготной 

категории детей в 

общеобразовательн

ых организациях 

 
59070,76877 

6072,42173 7959,59871 14368,75753 
16055,8908 

14614,1 ГУО Материальная 

поддержка 

малообеспечен

ных семей, 

семей 

воспитывающи

х детей-

инвалидов, 

детей с 

ограниченными 

возможностями 

здоровья 

Местный 

бюджет 26623,29597 
1955,45173 4662,59871 7070,44853 

6835,697 
6099,1 

Регионал

ьный 

бюджет 
32447,4728 

4116,97 3297,0 7298,309 
9220,19380 

8515,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Строительство  240297,17 239639,77 657,4 0,0 0,0 0,0 МКУ Создание 



детского сада Местный 

бюджет 
2650,60932 2643,90932 6,7 0,0 0,0 0,0 

ОКС качественных 

условий для 

общедоступног

о дошкольного 

образования. 

Регионал

ьный 

бюджет 

33061,0 33061,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 

204585,56068 203934,86068 650,7 0,0 0,0 0,0 

7 Создание 

дополнительных 

мест для детей в 

возрасте от 1,5 до 3 

лет в 

образовательных 

организациях, 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

образовательным 

программам 

дошкольного 

образования 

 9890,56423 9890,56423 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

доступности  

дошкольных 

организаций 

для детей в 

возрасте от 1,5 

до 3 лет 

Местный 

бюджет 

98,90564 98,90564 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

9791,65859 9791,65859 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Оснащение  7070,70707 7070,70707 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 



образовательных 

организаций 

оборудованием, 

мягким и 

хозяйственным 

инвентарём, 

посудой, 

игрушками с целью 

создания 

материально-

технических 

условий, 

предметной 

пространственной 

среды 

Местный 

бюджет 

70,70707 70,70707 0,0 0,0 0,0 0,0 условий 

функционирова

ния 

образовательны

х организаций с 

целью  

получения 

качественного 

образования, 

соответствующ

его 

требованиям 

ФГОС 

Регионал

ьный 

бюджет 

7000,0 7000,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

9 Приобретение 

программного 

обеспечения и 

справочного 

электронного 

продукта  

 4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Автоматизация 

работы и 

повышение 

квалификации 

сотрудников 

Местный 

бюджет 
4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет 

10 Предоставление 

школьного питания 

  

 
282426,53335 

50954,72827 54040,355 59155,14703 
61930,30305 

56346,0 ГУО Сохранение и 

укрепление 

здоровья детей. Местный 

бюджет 2260,81179 
509,54727 540,41 591,55147 

619,30305 
0 

Регионал

ьный 

бюджет 

25921,73356 4076,379 5349,995 5856,35956 6131,0 4508,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

254243,988 46368,802 48149,95 52707,236 55180,0 51838,0 

11 Празднование 

профессионального 

праздника День 

учителя 

 401,4 59,0 89,0 63,4 95,0 95,0 ГУО 

ГМК 

Поощрение 

лучших 

педагогических 

работников 

системы 

образования 

города 

Местный 

бюджет 
401,4 59,0 89,0 63,4 95,0 95,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12 Реализация  50548,1 1745,1 10400,0 13335,0 2534,0 22534,0 ГУО Выполнение 



мероприятий на 

укрепление учебно-

материальной базы 

образовательных 

организаций 

Местный 

бюджет 
21,0 21,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

требований 

ФГОС к 

условиям 

реализации 

основных 

образовательны

х программ 

общего 

образования 

Регионал

ьный 

бюджет 

50527,1 1724,1 10400,0 13335,0 2534,0 22534,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

13 Модернизация 

региональных 

систем 

дошкольного 

образования 

(проведение 

частичного 

капитального 

ремонта в зданиях  

МБДОУ) 

 22468,3 4451,3 4000,0 4453,0 4532,0 5032,0 ГУО Энергосберега

ющий эффект 
Местный 

бюджет 
36,0 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

22432,3 4415,3 4000,0 4453,0 4532,0 5032,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

14 Проведение 

замеров 

сопротивления 

электроизоляции и 

 4884,0 1541,0 706,0 429,0 938,0 1270,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий 

обучения и  

Местный 

бюджет 
4884,0 1541,0 706,0 429,0 938,0 1270,0 



заземления 

электрического 

оборудования, 

испытание 

электропроводки и 

электрического 

оборудования в 

образовательных 

организациях 

 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

воспитания 

обучающихся 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

15 Мероприятия 

направленные на 

обновление 

материально-

технической базы 

образовательных 

организаций для 

внедрения 

цифровой 

образовательной 

среды и развития 

цифровых навыков 

обучающихся 

(национальный 

проект) 

 7558,49041 0,0 3863,58536 3694,90505 0,0 0,0 ГУО 

 

Участие во 

Всероссийской 

информационн

ой среде,  

реализация 

регионального 

проекта 

«Цифровая 

образовательна

я среда» 

Местный 

бюджет 
75,58496 0,0 38,63586 36,94910 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

74,82906 0,0 38,24950 36,57956 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

7408,07639 0,0 3786,7 3621,37639 0,0 0,0 



16 Установка дверей и 

люков в 

образовательных 

организациях в 

целях 

противопожарной 

безопасности 

 

 2385,7 1454,7 783,0 42,0 53,0 53,0 ГУО 

 

Создание 

безопасных 

условий 

обучения и  

воспитания 

обучающихся 

Местный 

бюджет 
2385,7 1454,7 783,0 42,0 53,0 53,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

17 Специальная 

оценка условий 

труда в 

образовательных 

организациях 

 1005,8 387,5 134,1 442,2 21,0 21,0 ГУО Обеспечение 

безопасности 

работников 

организаций и 

разработка 

мероприятий по 

улучшению 

условий труда 

Местный 

бюджет 
1005,8 387,5 134,1 442,2 21,0 21,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 Обработка кровли, 

обработка 

деревянных 

 1801,2 529,8 1010,4 137,0 62,0 62,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий Местный 1801,2 529,8 1010,4 137,0 62,0 62,0 



конструкций 

образовательных 

организаций 

огнезащитным 

составом 

 

 

бюджет обучения и  

воспитания 

обучающихся Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 Текущий ремонт 

зданий 

образовательных 

организаций 

 

 

 

 459,1 459,1 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

содержания 

зданий и 

сооружений 

образовательны

х организаций, 

обустройство 

прилегающих к 

ним 

территорий. 

Местный 

бюджет 
459,1 459,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

20 Замена оконных 

блоков 

 924,0 924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий 

обучения и  

воспитания 

Местный 

бюджет 
924,0 924,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет обучающихся 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

21 Мероприятия, 

направленные на 

обновление 

материально-

технической базы 

для организации 

учебно-

исследовательской, 

научно-

практической, 

творческой 

деятельности, 

занятий 

физической 

культурой и 

спортом в 

образовательных 

организациях 

 3357,29981 0,0 0,0 3357,29981 0,0 0,0 ГУО Обеспечение 

учащихся 

МБОУ 

«СОШ№7 

имени П.А. 

Рубанова» в г. 

Черногорске 

спортивным 

залом в связи с 

его отсутствием 

Местный 

бюджет 
43,77708 0,0 0,0 43,77708 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

1023,13523 0,0 0,0 1023,13523 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

2290,3875 0,0 0,0 2290,3875 0,0 0,0 

22 Субсидии МО из  8094,79 5284,69 2810,1 0,0 0,0 0,0 ГУО Выполнение 



бюджета РХ на 

частичное 

погашение 

кредиторской 

задолженности 

Местный 

бюджет 
5312,79 5284,69 28,1 0,0 0,0 0,0 

целевых 

показателей по 

заработной 

плате 

педагогических 

работников 

организаций 

дополнительного 

образования  

Регионал

ьный 

бюджет 

2782,0 0,0 2782,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

23 Мероприятия, 

направленные на 

оснащение 

(обновление 

материально-

технической базы) 

оборудованием, 

средствами 

обучения и 

воспитания 

общеобразовательн

ых организаций, в 

том числе 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

 26227,2656 0,0 6338,33282 0,0 19888,93278 0,0 ГУО Создание 

условий для 

внедрения на 

уровнях 

начального 

общего, 

основного 

общего, 

среднего 

общего новых  

методов 

обучения, 

образовательны

х технологий, 

обеспечивающи

х освоение 

обучающимися 

Местный 

бюджет 
63,38333 0,0 63,38333 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

261,63878 0,0 62,74949 0,0 198,88929 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

25902,24349 0,0 6212,2 0,0 19690,04349 0,0 



основным 

общеобразовательн

ым программам 

образовательны

х программ 

24 Модернизация 

региональных 

систем 

дошкольного 

образования 

(оснащение 

оборудованием) 

 33277,49851 0,0 33277,49851 0,0 0,0 0,0 МКУ   

ОКС 

Создание 

условий 

функционирован

ия дошкольных 

образовательных 

организаций с 

целью  

предоставления 

качественного 

образования, 

соответствующег

о требованиям 

ФГОС 

Местный 

бюджет 
332,777 0,0 332,777 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

32944,72151 0,0 32944,72151 0,0 0,0 0,0 

Федеральн

ый 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

25 Реализация 

мероприятий на 

укрепление учебно-

материальной базы 

образовательных 

организаций 

 4751,52 0,0 4751,52 0,0 0,0 0,0 МКУ 

ОКС 

Выполнение 

требований 

ФГОС к 

условиям 

реализации 

основных 

образовательны

Местный 

бюджет 
1751,52 0,0 1751,52 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

3000,0 0,0 3000,0 0,0 0,0 0,0 



Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х программ 

общего 

образования 

26 Создание и 

обеспечение 

функционирования 

центров 

образования 

естественно-

научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательн

ых организациях (за 

счет средств целевой 

безвозмездной 

помощи) 

 4040,40404 0,0 4040,40404 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

условий для 

внедрения на 

уровнях 

начального 

общего, 

основного 

общего, среднего 

общего новых  

методов 

обучения, 

образовательных 

технологий, 

обеспечивающих 

освоение 

обучающимися 

образовательных 

программ 

Местный 

бюджет 
40,40404 0,0 40,40404 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

4000,0 0,0 4000,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

27 Обеспечение 

образовательных 

организаций 

материально-

технической базы 

для внедрения 

 2020,20202 0,0 2020,20202 0,0 0,0 0,0 ГУО Участие во 

Всероссийской 

информационной 

среде,  

реализация 

регионального 

Местный 

бюджет 
20,20202 0,0 20,20202 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 
2000,0 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 



цифровой 

образовательной 

среды (за счет 

средств целевой 

безвозмездной 

помощи) 

бюджет проекта 

«Цифровая 

образовательная 

среда» 

Федерал

ьный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

28 Мероприятия, 

направленные на 

обеспечение 

оснащения 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организаций, в 

том числе 

структурных 

подразделений 

указанных 

организаций, 

государственными 

символами 

Российской 

Федерации 

 
662,89152 0,0 0,0 662,89152 0,0 0,0 

ГУО Приобщение 

обучающихся к 

российским 

духовно-

нравственным 

ценностям, 

культуре и 

исторической 

памяти 

Местный 

бюджет 6,62892 0,0 0,0 6,62892 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

6,56263 0,0 0,0 6,56263 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

649,69997 0,0 0,0 649,69997 0,0 0,0 

29 Учебные стрельбы  114,5 0,0 0,0 34,5 40,0 40,0 ГУО Подготовка 



с юношами, 

обучающимися в 10 

классах 

общеобразовательн

ые организации 

города 

Местный 

бюджет 114,5 0,0 0,0 34,5 40,0 40,0 

ГМК обучающихся в 

вопросах 

будущей военной 

службы, военно-

профессиональная 

ориентация, 

воспитание  

уважения к 

историческому 

прошлому 

России и её 

Вооружённых 

сил 

Регионал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

30 Обеспечение 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию с 

 4905,99006 0,0 0,0 3827,61905 0,0 0,0 ГУО 

 
Организация 

воспитательной 

работы в 

общеобразовате

льных 

организациях в 

Местный 

бюджет 

0 0 0 0 0 0 

Регионал

ьный 

бюджет 

49,0599 0 0 38,27619 0 0 



детскими 

общественными 

объединениями в 

общеобразовательн

ых организациях (в 

т.ч. 

софинансирование 

с ФБ) 

Федерал

ьный 

бюджет 

4856,93016 0 0 3789,34286 0 0 соответствии с 

целями 

Федерального 

проекта 

«Патриотическ

ое воспитание 

граждан 

Российской 

Федерации» 

Национального 

проекта 

«Образование» 

31 Укрепление 

материально-

технической базы 

кабинетов 

хакасского языка в 

муниципальных 

общеобразовательн

ых организациях 

 1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 ГУО 

 

Обеспечение 

прав и 

удовлетворение 

потребностей 

граждан 

на изучение 

родного 

(хакасского) 

языка, 

совершенствован

ие системы 

обучения в 

образовательных 

организациях в 

целях 

сохранения и 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

1000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1000,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



развития 

этнокультурного 

и языкового 

многообразия. 

32 Оснащение 

(обновление 

материально-

технической базы) 

оборудованием, 

средствами 

обучения и 

воспитания 

общеобразовательн

ых организаций, в 

том числе 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательн

ым программам 

(детские 

технопарки 

«Кванториум») 

 21387,37543 0,0 0,0 0,0 21387,37543 0,0 ГУО 

 
Создание и 

функционирова

ние школьных 

детских 

технопарков 

«Кванториум» 

на базе 

общеобразовате

льных 

организаций 

(МБОУ 

СОШ№20) в 

рамках 

реализации 

федерального 

проекта 

«Современная 

школа» 

национального 

проекта 

«Образование» 

Местный 

бюджет 
213,87375 0,0 0,0 0,0 213,87375 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

211,73502 0,0 0,0 0,0 211,73502 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

20961,76666 0,0 0,0 0,0 20961,76666 0,0 

33 Оснащение 

(обновление 

 6640,500 0,0 0,0 0,0 6640,500 0,0 ГУО 

 
Создание 806 

новых мест для Местный 66,405 0,0 0,0 0,0 66,405 0,0 



материально-

технической базы) 

оборудованием, 

средствами 

обучения и 

воспитания 

образовательных 

организаций 

различных типов 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программам, для 

создания 

информационных 

систем в 

образовательных 

организациях 

бюджет реализации 

дополнительны

х 

общеразвиваю

щих программ 

технической, 

художественно

й, социально-

гуманитарной, 

туристско-

краеведческой 

направленносте

й в 

общеобразовате

льных 

организациях. 

Регионал

ьный 

бюджет 

65,74095 0,0 0,0 0,0 65,74095 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

6508,35405 0,0 0,0 0,0 6508,35405 0,0 

34 Реализация 

мероприятий по 

развитию 

общеобразовательн

ых организаций 

 10307,1 0,0 0,0 0,0 10307,1 0,0 МКУ 

«ОКС» 

 

Привлечение 

обучающихся к 

занятию 

спортом через 

организацию 

досуга и 

проведение 

спортивных 

мероприятий в 

Местный 

бюджет 
307,1 0,0 0,0 0,0 307,1 0,0 

Регионал

ьный 

бюджет 

10000,0 0,0 0,0 0,0 10000,0 0,0 

Федерал

ьный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



урочное и 

внеурочное 

время на 

территории 

образовательно

й организации 

(МБОУ 

СОШ№5) 

35 Реализация 

мероприятий по 

модернизации 

школьных систем 

образования 

 138153,37826 0,0 0,0 0,0 2564,0 135589,37826 МКУ 

«ОКС» 

 

Капитальный 

ремонт здания 

общеобразовате

льной 

организации 

(МБОУ 

СОШ№16 им 

Д.М. 

Карбышева) 

Местный 

бюджет 
3919,9 0,0 0,0 0,0 2564,0 1355,9 

Регионал

ьный 

бюджет 

10738,67826 0,0 0,0 0,0 0,0 10738,67826 

Федерал

ьный 

бюджет 

123494,8 0,0 0,0 0,0 0,0 123494,8 

 ИТОГО, в том 

числе 

 7903787,49028 
1666273,2795 1472744,3625 1553469,60485 

1597067,91344 
1614232,37826 

 
 

Местный 

бюджет 
1547555,77968 

338718,20923 316557,097 317922,588 
308577,03372 

265780,9 

 

 

Регионал

ьный 

бюджет 

5493737,2886 
1023587,749 1053887,7155 1130710,72969 

1157304,41615 
1128246,67826 

 

 

Федерал

ьный 

бюджет 

862494,422 
303967,32127 102299,55 104836,28716 

131186,46357 
220204,8 

 

 



 в том числе          

 ГУО ИТОГО, 

в том 

числе 
7477000,82351 

1426633,46123 1434057,94399 1553469,60485 
1584196,81344 

1478643,0 

 

 

Местный 

бюджет 1538593,87336 
336074,25164 314466,1 317922,588 

305705,93372 
264425,0 

 

 

Регионал

ьный 

бюджет 
5403992,88883 

990526,749 1017942,99399 1130710,72969 
1147304,41615 

1117508,0 

 

 

Федеральн

ый 

бюджет 
534414,06132 

100032,46059 101648,85 104836,28716 
131186,46357 

96710,0 

 

 

 в том числе          

 МКУ «ОКС» ИТОГО, в 

том числе 

426786,66677 239639,77 38686,41851 0,0 12871,1 135589,37826   

Местный 

бюджет 

8961,90632 2643,90932 2090,997 0,0 2871,1 1355,9   

Региональ

ный 

бюджет 

89744,39977 33061,0 35944,72151 

 

0,0 10000,0 10738,67826   

Федеральн

ый бюджет 

328080,36068 203934,86068 650,7 0,0 0,0 123494,8   

 



                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                 Приложение № 2 к постановлению 

                                                                                                                                                                                                      Администрации города Черногорска 

21.05.2024 № 1351-П 

 

                                                                                                                          

 

                                                                                                                                                                                                                   

3. Характеристика мероприятий подпрограммы  

"Развитие системы дополнительного образования детей, выявление и поддержка одаренных детей " 

№

 

п/п 

Подпрограммное мероприятие Источник 

финансир

ования 

Объем 

финансир

ования, 

тыс. руб. 

В том числе по срокам Исполнит

ели 

Ожидаемые 

результаты 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1

1 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ в 

организациях дополнительного 

образования 

 293445,68960 67322,1 55447,6 50168,98960 53484,0 67023,0 ГУО Обеспечение 

к 2025 году 

для детей в 

возрасте от 5 

до 18 лет 

доступных 

для каждого и 

качественных 

условий для 

воспитания 

гармонично 

развитой и 

социально 

ответственной 

Местный 

бюджет 

293157,68960 67322,1 55447,6 49880,9896 53484,0 67023,0 



Региональ

ный 

бюджет 

288,0 0,0 0,0 288,0 0,0 0,0 личности 

путем 

увеличения 

охвата 

дополнительн

ым 

образованием 

до 80% от 

общего числа 

детей, 

обновление 

содержания и 

методов 

дополнительн

ого 

образования 

детей, 

развития 

кадрового 

потенциала 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2

2 

Обеспечение 

функционирования системы 

персонифицированного 

финансирования 

дополнительного образования 

 38744,4 2309,0 8591,4 11604,0 16240,0 0,0 ГУО Внедрение  и 

обеспечение 

функциониро

вания 

системы 

персонифици

Местный 

бюджет 38744,4 
2309,0 8591,4 11604,0 

16240,0 
0,0 

Региональ

ный 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



детей бюджет рованного 

финансирован

ия 

дополнительн

ого 

образования 

детей, 

подразумеваю

щего 

предоставлен

ие детям 

сертификатов 

дополнительн

ого 

образования с 

возможность

ю 

использовани

я в рамках 

системы 

персонифици

рованного 

финансирован

ия 

дополнительн

ого 

образования 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



детей 

3

3 

Организация отдыха и 

оздоровления детей в 

каникулярное время 

 

 37021,9 7913,0 8826,2 6660,7 8377,0 5245,0 ГУО  Совершенство

вание 

социально-

экономически

х и 

организацион

ных условий 

для 

организации 

качественного 

и доступного 

отдыха и 

оздоровления 

детей,  

характеризую

щееся 

увеличением 

численности 

детей, 

находящихся 

в трудной 

жизненной 

ситуации 

Местный 

бюджет 37021,9 
7913,0 8826,2 6660,7 

8377,0 
5245,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4

4 

Конкурсы в рамках  фестиваля 

детского творчества 

«Жемчужины Черногорска»  

 44,0 24,0 0,0 20,0 0,0 0,0 ГУО 

МБОУ ДО 

«Центр 

развития 

творчества» 

Формировани

е ситуации 

успеха 

учащихся, 

развитие 

индивидуальн

ых 

способностей 

детей  в 

рамках 

участия в 

конкурсных 

мероприятиях 

различного 

уровня 

Местный 

бюджет 
44,0 24,0 0,0 20,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5

5 

Мероприятия, направленные на 

профилактику детского 

дорожно-транспортного 

травматизма (ежегодные 

республиканские и 

Всероссийское соревнование 

велосипедистов «Безопасное 

колесо») 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

МБОУ ДО 

«Центр 

творчества 

и досуга» 

Снижение 

уровня 

аварийности в 

городе с 

участием 

детей через 

комплексный 

подход к 

воспитанию 

участников 

дорожного 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет движения 

5

6 

Мероприятия, направленные  

на поддержку  детского 

технического  творчества 

(ежегодное участие в 

чемпионате Красноярского 

края по авиамодельному 

спорту) 

 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

 

МБОУ ДО 

«Центр 

творчества 

и досуга» 

Развитие 

технических и 

творческих 

способностей, 

умений детей 

  

Местный 

бюджет 
10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6

7 

Мероприятия, направленные  

на социальную адаптацию 

учащихся средствами туризма 

и краеведения 

 51,2 51,2 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

МБОУ 

ДО 

«Станция 

юных 

туристов» 

Популяризаци

я спортивного 

ориентирован

ия, как 

массового и 

доступного 

вида спорта.  

Местный 

бюджет 
51,2 51,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7Приобретение программного  4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Автоматизаци



8 обеспечения и справочного 

электронного продукта 

Местный 

бюджет 

4,0 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 я работы и 

повышение 

квалификации 

сотрудников Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8

9 

Проведение линейки 

последнего звонка, выпускного 

вечера, в том числе 

награждение медалистов – 

выпускников школ города 

 

 

 

 224,8 0,0 47,5 61,3 58,0 58,0 ГУО 

ГМК 

Проведение 

торжественно

го 

мероприятия, 

посвящённого 

окончанию 

школы 

выпускникам

и 11 классов, 

в том числе 

поощрение 

медалистов  - 

выпускников 

общеобразова

тельных 

организаций. 

Местный 

бюджет 

224,8 0,0 47,5 61,3 58,0 58,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



9

10 

Проведение культурно-

массовых мероприятий для 

детей-инвалидов 

 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО 

МБОУ 

ДО 

«Центр 

развития 

творчеств

а» 

 

Создание 

условий для 

развития у 

детей-

инвалидов 

творческих 

способностей, 

расширения 

кругозора, 

формировани

е 

востребованн

ости в 

обществе 

сверстников. 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

11 

Проведение специальной 

оценки условий труда 

 53,4 37,8 2,2 13,4 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий 

обучения и  

воспитания 

обучающихся 

Местный 

бюджет 
53,4 37,8 2,2 13,4 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



бюджет 

1

12 

Проведение замеров  

сопротивления  

электроизоляции и заземления 

электрического оборудования, 

испытание электропроводки и 

электрического оборудования в 

образовательных организациях 

 491,9 144,9 101,0 54,0 96,0 96,0 ГУО 

 

Создан

ие 

безопасных 

условий 

обучения, 

воспитания 

обучающихся 

их 

содержания в 

соответствии 

с 

установленны

ми нормами, 

обеспечиваю

щими жизнь и 

здоровье 

обучающихся, 

работников 

образовательн

ой 

организации. 

 

Местный 

бюджет 
491,9 144,9 101,0 54,0 96,0 96,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1Обработка кровли деревянных   57,1 57,1 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 



13 конструкций образовательных 

организаций огнезащитным 

составом 

Местный 

бюджет 
57,1 57,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

безопасных 

условий 

обучения, 

воспитания 

обучающихся 

их 

содержания в 

соответствии 

с 

установленны

ми нормами, 

обеспечиваю

щими жизнь и 

здоровье 

обучающихся, 

работников 

образовательн

ой 

организации. 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

14 
Установка противопожарных 

дверей и люков в целях 

противопожарной безопасности 

 

 194,0 194,0 0,0 0,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий 

обучения, 

воспитания 

Местный 

бюджет 
194,0 194,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет обучающихся 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

15 

Субсидии МОиНРХ (текущий 

ремонт ЗОЛ) 

 17447,4 3067,4 3300,0 4410,0 4170,0 2500,0 ГУО Обеспечение 

содержания 

зданий и 

сооружений 

образовательн

ых 

организаций, 

обустройство 

прилегающих 

к ним 

территорий. 

Местный 

бюджет 
151,4 61,4 0,0 90,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

17296,0 3006,0 3300,0 4320,0 4170,0 2500,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1

16 

Детский Чемпионат «Юные 

мастера» 

 

 10,0 0 0 10,0 0,0 0,0 ГУО  

ЦРТ 

Создание 

условий для 

ранней 

профориентац

ии, получения 

обучающимис

я 

практических 

навыков 

участия в 

Местный 

бюджет 
10,0 0 0 10,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



бюджет чемпионатах 

профессионал

ьного 

мастерства, 

развитие 

навыков 

практическог

о решения 

задач в 

конкретных 

профессионал

ьных 

ситуациях 

1

17 

Оснащение (обновление 

материально-технической 

базы) оборудованием, 

средствами обучения и 

воспитания образовательных 

организаций различных типов 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программам, для создания 

информационных систем в 

образовательных организациях 

 1006,62797 0,0 0,0 0,0 1006,62797 0,0 ГУО  

 

Создание 165 

новых мест 

для 

реализации 

дополнительн

ых 

общеразвива

ющих 

программ 

художественн

ой, 

физкультурно

- спортивной, 

туристско-

краеведческо

Местный 

бюджет 10,06628 
0,0 0,0 0,0 

10,06628 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 
9,96562 

0,0 0,0 0,0 
9,96562 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 
986,59607 

0,0 0,0 0,0 
986,59607 0,0 



й 

направленнос

тей в 

организациях 

дополнительн

ого 

образования. 

 ИТОГО, в том числе  388806,41757 81134,5 76315,9 73002,3896 83431,62797 74922,0   

 ГУО Местный 

бюджет 370225,85588 
78128,5 73015,9 68394,3896 

78265,06628 
72422,0 

  

Региональ

ный 

бюджет 

17593,96562 3006,0 3300,0 4608,0 4179,96562 2500,0 

  

Федераль

ный 

бюджет 

986,59607 0,0 0,0 0,0 986,59607 0,0   

                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                 Приложение № 3 к постановлению 

                                                                                                                                                                                                      Администрации города Черногорска 

                                                                                                                                                                                                      21.05.2024 № 1351-П 

 

                                                                                                                           

 

3. Характеристика мероприятий подпрограммы 

"Прочие мероприятия в сфере образования " 

№ 

п/п 

Подпрограммное мероприятие Источник 

финансир

ования 

Объем 

финансир

ования, 

тыс. руб. 

В том числе по срокам Испол

нители 

Ожидаемые 

результаты 
2021год 2022 год 2023год 2024 год 2025 год 

1 Обеспечение деятельности 

структурных подразделений 

городского управления 

образованием администрации 

города Черногорска 

 

 321620,716 52787,2 59418,98 71693,296 71346,24 66375,0 ГУО Осуществление 

управления в 

сфере 

образования 

города 

Местный 

бюджет 321620,716 
52787,2 59418,98 71693,296 

71346,24 
66375,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Субвенции на осуществление 

государственных полномочий 

по организации и 

осуществлению деятельности 

 53929,0 7510,0 9782,0 12117,0 12260,0 12260,0 ГУО Организация и 

осуществление 

деятельности по 

опеке и 

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



по опеке и попечительству 

 

 

Региональ

ный 

бюджет 

53929,0 7510,0 9782,0 12117,0 12260,0 12260,0 

попечительству 

в отношении 

несовершенноле

тних 
Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 Выплата компенсации части 

родительской платы за 

присмотр и уход за ребенком в 

частных и муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих основную 

образовательную программу 

дошкольного образования, и 

частных организациях, 

осуществляющих присмотр и 

уход за детьми 

 26176,0 6500,0 6925,0 6839,0 2956,0 2956,0 ГУО Материальная 

поддержка 

семьям, 

воспитывающим 

двух и более 

детей, 

посещающих 

дошкольные 

образовательные 

организации.  

Местный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

26176,0 6500,0 6925,0 6839,0 2956,0 2956,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4 Выплата ежемесячных  

денежных средств на 

содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей, в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

 213312,0 36962,0 38275,0 45591,0 46242,0 46242,0 ГУО Социальная 

поддержка 

опекунов и 

приемных семей, 

воспитывающих  

детей-сирот и 

детей, 

оставшихся без 

Местный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

213312,0 36962,0 38275,0 45591,0 46242,0 46242,0 



родителю Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 попечения 

родителей 

5 Проведение замеров  

сопротивления  

электроизоляции и заземления 

электрического оборудования, 

испытание электропроводки и 

электрического оборудования в 

организации 

 153,0 14,0 10,0 11,0 12,0 106,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий в 

соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающи

ми жизнь и 

здоровье 

работников 

организации. 

Местный 

бюджет 
153,0 14,0 10,0 11,0 12,0 106,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6 Обработка кровли деревянных  

конструкций огнезащитным 

составом 

 107,0 13,0 0,0 0,0 94,0 0,0 ГУО Создание 

безопасных 

условий в 

соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающи

ми жизнь и 

здоровье 

работников 

организации 

Местный 

бюджет 

107,0 13,0 0,0 0,0 94,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 Замена кровли на здании ГУО  2345,61 0,0 2345,61 0,0 0,0 0,0 МКУ 

«ОКС» 

Создание 

безопасных 

условий в 

соответствии с 

установленными 

нормами, 

обеспечивающи

ми жизнь и 

здоровье 

работников 

организации 

Местный 

бюджет 
2345,61 0,0 2345,61 0,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

8 Проведение специальной 

оценки условий труда 

 2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 ГУО Создание 

условий труда 

для работников 

организации в 

соответствии с 

установленными 

нормами и 

требованиями 

Местный 

бюджет 
2,0 0,0 0,0 2,0 0,0 0,0 

Региональ

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федераль

ный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО, в том числе  617645,326 103786,2 116756,59 136253,296 132910,24 127939,0   

Местный 324228,326 52814,2 61774,59 71706,296 71452,24 66481,0   



бюджет 

Региональн

ый бюджет 
293417,0 50972,0 54982,0 64547,0 61458,0 61458,0   

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 в том числе  615299,716 103786,2 114410,98 136253,3 132910,24 127939,0   

  ГУО Местный 

бюджет 321882,716 
52814,2 59428,98 71706,3 

71452,24 
66481,0   

Региональн

ый бюджет 
293417,0 50972,0 54982,0 64547,0 61458,0 61458,0   

Федеральны

й бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 МКУ «ОКС»  2345,61 0,0 2345,61 0,0 0,0 0,0   

Местный 

бюджет 
2345,61 0,0 2345,61 0,0 0,0 0,0   

Региональн

ый бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 

 


